АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛИТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      29.12.2015 г.                                   п. Элита                                           №  653

О внесении изменений в постановление администрации Элитовского сельсовета от 21.02.2013 г. №99 «Об утверждении  реестра муниципальных услуг муниципального образования Элитовский  сельсовет»

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.  № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Элитовского сельсовета Емельяновского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Элитовского сельсовета от от 21.02.2013 г. №99 «Об утверждении  реестра муниципальных услуг муниципального образования Элитовский  сельсовет».
2.  Изложить приложение к постановлению администрации Элитовского сельсовета от 21.02.2013г. №99 в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 года и подлежит опубликованию в газете «Емельяновские веси».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                 В.В. Звягин

Приложение к постановлению
администрации Элитовского сельсовета
Емельяновского района
№653 от 29.12.2015 г.

РЕЕСТР
 МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЭЛИТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	№ п/п
	Наименование органа/учреждения/предприятия оказывающего муниципальную услугу
	Наименование муниципальной услуги
	Отраслевая принадлежность муниципальной услуги
	Дата утверждения
регламента
оказания муниципальной услуги
	Нормативное правовое обоснование исполнения муниципальной функции

	1
	Администрация  Элитовского  сельсовета
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация Элитовского сельсовета
	Постановление 19.03.2014 г.
№ 76
	- Конституция Российской Федерации;
 - Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003г.;
-Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов местного самоуправления»;
- Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг  от 27.07.2010г. №210-ФЗ»;
-Постановление № 683 от 16.12.2010 г. «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Элитовского сельсовета»;
- Устав  Элитовского сельсовета

	2
	Администрация  Элитовского  сельсовета
	Выдача  выписки
из домовой
(похозяйственной книги)
и поквартирной карточки
	Администрация Элитовского сельсовета
	Постановление 06.03.2014 г.
№ 65
	-   Конституция  Российской Федерации;
-   Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 года №131-ФЗ;
-  Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 года №210-ФЗ;
-  Федеральный  закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
-Устав  Элитовского сельсовета.

	3
	Администрация  Элитовского  сельсовета
	Выдача выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок
	Администрация Элитовского сельсовета
	Постановление 06.03.2014 г.
№ 68
	 -  Конституция  Российской Федерации;
  - Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003г. №131-ФЗ;
- Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг  от 27.07.2010г. №210-ФЗ»
- Устав  Элитовского сельсовета.

	4
	Администрация  Элитовского  сельсовета
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация Элитовского сельсовета
	Постановление 06.03.2014 г.
№ 69
	-  Конституция  Российской Федерации;
- Жилищный кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003г. №131-ФЗ;
- Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг  от 27.07.2010г. №210-ФЗ»
- Закон Красноярского края от 23.05.2006г. №18-4751 «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории края»;
- Устав  Элитовского сельсовета.

	5
	Администрация  Элитовского  сельсовета

	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Элитовского сельсовета
	Постановление 06.03.2014 г.
№ 59
	-  Конституция  Российской Федерации;
- Жилищный кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003г. №131-ФЗ;
- Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг  от 27.07.2010г. №210-ФЗ»
- Закон Красноярского края от 23.05.2006г. №18-4751 «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории края»;
- Устав  Элитовского  сельсовета.

	6
	Администрация Элитовского
сельсовета
	По совершению нотариальных действий, предусмотренных законодательством в случае отсутствия в поселении нотариуса
	Администрация  Элитовского сельсовета
	Постановление 18.02.2013 г.
№ 85
	-  Конституция  Российской Федерации;
- основы законодательства РФ о нотариате, утвержденными ВС РФ 01.02.1993 №4462-1;
- Гражданский кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральный закон от 06.10.2003г. №131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
- Устав Элитовского  сельсовета.

	7
	Администрация Элитовского сельсовета
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества на территории Элитовского сельсовет
	Администрация Элитовского сельсовета
	Постановление 06.03.2014 г.
№ 66
	- Конституция  Российской Федерации;
- Гражданский кодекс Российской Федерации;
- Земельный кодекс Российской Федерации;
- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральный закон от 06.10.2003г. №131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
- Постановлением Главы Элитовского сельсовета от 01.04.2015г.№148 «Об утверждении Правил присвоения, изменений, аннулирования адресов объектов, расположенных на территории Элитовского сельсовета»;
- Устав Элитовского сельсовета.

	8
	Администрация Элитовского сельсовета
	Предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка
	Администрация Элитовского сельсовета
	Постановление 06.03.2014 г.
№ 67
	- Конституция  Российской Федерации;
- Земельный кодекс Российской Федерации;
- Гражданский кодекс Российской Федерации от 28.12.2004г. №190-ФЗ;
- Федеральный закон от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральный закон от 06.10.2003г. №131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
- Устав Элитовского  сельсовета.

	9
	Администрация Элитовского сельсовета
	Образование земельных участков путем слияния и разделения земельных участков
	Администрация Элитовского сельсовета
	Постановление 06.03.2014 г.
№ 64
	- Конституция Российской Федерации;
- Земельный кодекс Российской Федерации;
- Гражданский кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральный закон от 06.10.2003г. №131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
- Постановлением Главы Элитовского сельсовета от 01.04.2015г.№148 «Об утверждении Правил присвоения, изменений, аннулирования адресов объектов, расположенных на территории Элитовского сельсовета»;
- Устав Элитовского сельсовета.

	10
	Администрация Элитовского сельсовета
	Организация рассмотрения обращений граждан и личного приема граждан в администрации Элитовского сельсовета
	Администрация Элитовского сельсовета
	Постановление 06.03.2014 г.
№ 63
	- Конституция Российской Федерации;
- Гражданский кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации;
- Федеральный закон от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральный закон от 06.10.2003г. №131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
- Устав Элитовского сельсовета.

	11
	Администрация Элитовского сельсовета
	Выдача копий муниципальных правовых актов Администрации Элитовского сельсовета Емельяновского района Красноярского края
	Администрация Элитовского сельсовета
	Постановление 06.03.2014 г.
№ 62
	- Конституция Российской Федерации;
- Гражданский кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральный закон от 06.10.2003г. №131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
- Устав Элитовского   сельсовета.

	12
	Администрация Элитовского сельсовета
	Рассмотрение заявлений о предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан
	Администрация Элитовского сельсовета

	- Конституция Российской Федерации;
- Земельный кодекс Российской Федерации;
- Гражданский кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральный закон от 06.10.2003г. №131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
- Устав Элитовского   сельсовета.

	13
	Администрация Элитовского сельсовета
	Рассмотрение заявлений о предоставлении в безвозмездное срочное пользование юридическим лицам земельных участков, из земель, государственная собственность на которые не разграничена, и земель, находящихся в муниципальной собственности
	Администрация Элитовского сельсовета

	- Конституция Российской Федерации;
- Земельный кодекс Российской Федерации;
- Гражданский кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральный закон от 06.10.2003г. №131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
- Устав Элитовского   сельсовета.

	14
	Администрация Элитовского сельсовета
	Рассмотрение заявлений о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в аренду
	Администрация Элитовского сельсовета

	- Конституция Российской Федерации;
- Земельный кодекс Российской Федерации;
- Гражданский кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральный закон от 06.10.2003г. №131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
- Устав Элитовского   сельсовета.

	15
	Администрация Элитовского сельсовета
	Рассмотрение заявлений о предоставлении в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Администрация Элитовского сельсовета

	- Конституция Российской Федерации;
- Земельный кодекс Российской Федерации;
- Гражданский кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральный закон от 06.10.2003г. №131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
- Устав Элитовского   сельсовета.

	16
	Администрация Элитовского сельсовета
	[bookmark: _GoBack]Утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане
	Администрация Элитовского сельсовета

	- Конституция Российской Федерации;
- Земельный кодекс Российской Федерации;
- Гражданский кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральный закон от 06.10.2003г. №131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
- Устав Элитовского   сельсовета.

 Глава  сельсовета                                                                                                                                                        В.В. Звягин